
AVV-Verbundtarif 1. Januar 2024
Stand: 29.11.2023 Preise in Euro

2 3 4
Aachen

(inkl. Vaals
und Kelmis)

A B C
Einzel-Ticket Erwachsene 2,10 2,20 3,40  ¹) 4,70 6,90 11,00
4Fahrten-Ticket Erwachsene 8,40 8,80 13,60  ¹) 18,80 27,60 44,00
(je Fahrt) (2,10) (2,20) (3,40) (4,70) (6,90) (11,00)

Einzel-Ticket Kinder ²) 1,10 1,10 1,60  ¹) 2,10 3,00 4,70

4Fahrten-Ticket Kinder ²) 4,40 4,40 6,40  ¹) 8,40 12,00 18,80
(je Fahrt) (1,10) (1,10) (1,60) (2,10) (3,00) (4,70)
24-Stunden-Ticket 13,50 17,60 21,60
24-Stunden-Ticket 5 Personen 20,70 27,10 32,60
Wochen-Ticket Erwachsene 38,10 57,10 74,30
Monats-Ticket Erwachsene 75,10 86,00 89,60 122,20 173,10 229,90

Monats-ABO Erwachsene 61,57 70,00 73,83 100,12 139,80 189,74

Azubi-ABO

Azubi-Ticket

Schüler-ABO 47,34 54,32 57,36 77,96 108,48 148,74

Schüler-Ticket 56,00 63,70 67,20 91,80 127,70 176,10
Schülerjahreskarte 579,60 659,30 695,52 950,13 1.321,74 1.822,59

School&Fun-Ticket (Selbstzahler) 

Fun-Ticket 25,40 20,51

Aktiv-ABO

Einzel-Ticket Zusatz 1. Klasse
Wochen-Ticket Zusatz 1. Klasse
Monats-Ticket Zusatz 1. Klasse
Monats-ABO Zusatz 1. Klasse

1 Person

Kreis Düren 13,50 
Kreis Heinsberg 13,50 

City-XL-Ticket Aachen 
City-XL-4Fahrten-Ticket Aachen 
City-XL-Monats-Ticket Aachen 
City-Tarif Düren Einzel-Ticket
City-Tarif Düren Monats-Ticket
City-Ticket XL Düren Einzel-Ticket Erwachsene
City-Ticket XL Düren Einzel-Ticket Kinder ²)
City-Ticket XL Düren 4Fahrten-Ticket Erwachsene
City-Ticket XL Düren 4Fahrten-Ticket Kinder ²)
City-Tarif Stolberg Einzel-Ticket
City-Tarif Stolberg 4Fahrten-Ticket
City-Tarif Roetgen Einzel-Ticket
City-Tarif Simmerath Einzel-Ticket
City-Tarif Simmerath 4Fahrten-Ticket
City-Tarif Eschweiler Einzel-Ticket
City-Tarif Baesweiler Einzel-Ticket

Welcome-Ticket
Einzel-Ticket Fahrrad
24-Stunden-Ticket Fahrrad
Monats-Ticket Fahrrad (SPNV)
Anschluss-Ticket AVV

euregioticket

euregioticket  Fahrrad Tages-Ticket zur Mitnahme eines Fahrrades in der Euregio Maas-Rhein 4,30

21,70

4,70Einzelfahrt im AVV-Gesamtnetz (gilt nur in Verbindung mit einer AVV-Zeitkarte)

Tages-Ticket für beliebig viele Fahrten in der Euregio Maas-Rhein; mo. – fr. für 1 Person; sa., so. oder feiertags für max. 2 
Erwachsene und 3 Kinder unter 12 Jahren

ganztägige Mitnahme eines Fahrrades im AVV (entfernungsunabhängig) 3,60
Monats-Ticket zur Mitnahme eines Fahrrades in Nahverkehrszügen im AVV (entfernungsunabhängig) 35,80

einmalige Mitnahme eines Fahrrades im AVV (entfernungsunabhängig) 2,40

Monats-Ticket (gültig ab gewünschtem Tag) für Fahrten in einem Teilbereich der Stadt Düren (Stadtzentrum) 21,60

3 aufeinanderfolgende Kalendertage für 1 Pers. (ganztägig) für beliebig viele Fahrten innerhalb einer Stadt/Gemeinde 20,10

Einzelfahrt in der Gemeinde Eschweiler 1,80
Einzelfahrt in der Gemeinde Baesweiler 1,00

Monats-Ticket (Kalendermonat) StädteRegion Aachen 39,20

Einzelfahrt in der Gemeinde Roetgen 1,00

1,10

Einzelfahrt

mind. 12 Kalendermonate; für Schüler an Schulen mit einem 
Vertrag über das School&Fun-Ticket

35,59

mind. 12 Kalendermonate

mind. 12 Kalendermonate

24-Stunden-Ticket für 1  Person 9,40

66,40

ab dem gewünschten Tag einen Monat lang ganztägig gültig

75,41

mind. 12 Kalendermonate

ab dem gewünschten Tag einen Monat lang ganztägig gültig

24-Stunden-Ticket für max. 5 Personen

86,70

ab dem gewünschten Tag einen Monat lang ganztägig gültig

73,24

ab 60 Jahren; mind. 12 Kalendermonate

7 aufeinanderfolgende Kalendertage 18,60

Monats-Ticket:

13,70

Regeltarife
Preisstufe: K 1

Gültigkeit
Flugs-Ticket

(StädteRegion 
Aachen)

Kurzstreckenzone
(Kreis Düren und
Kreis Heinsberg)

Stadt / Gemeinde
Stammgebiet 

und ein
Nachbar-

stammgebiet

Stammgebiet
und eine 

Nachbarregion

AVV-
Gesamtnetz

Mobil-Ticket
(für Berechtigte gem. Tarifbestimmungen)

Monats-Ticket (Kalendermonat) Kreis Düren 28,80
Monats-Ticket (Kalendermonat) Kreis Heinsberg 28,80

1,80

Einzelfahrt innerhalb des Stadtgebiets Düren

4 Einzelfahrten in einem Teilbereich der Stadt Stolberg (Stadtzentrum) 7,20

7,20

Einzelfahrt in einem Teilbereich der Stadt Stolberg (Stadtzentrum)

4 Einzelfahrten in der Gemeinde Simmerath 6,80

Monats-ABO StädteRegion Aachen (mind. 12 Kalendermonate) 33,09

1,90

4 Einzelfahrten innerhalb des Stadtgebiets Düren
4,40

Einzelfahrt in der Gemeinde Simmerath 1,80

Einzelfahrt 2,40

Einzelfahrt in einem Teilbereich der Stadt Düren (Stadtzentrum)

Monats-ABO:

Sondertarife

Stadt- und Kreis-Tickets (24-Stunden-Tickets)          

ab dem gewünschten Tag einen Monat lang ganztägig gültig

28,707 aufeinanderfolgende Kalendertage 

nur für Schulwegfahrten; nur über Schulträger erhältlich

für alle unter 18 Jahren und Schüler; AVV-Gesamtnetz; mo. – fr. ab 
14.00 Uhr; sa., so., feiertags und in den Ferien ganztägig

Monats-Ticket (gültig ab gewünschtem Tag) für Fahrten innerhalb der City-XL-Zone in Aachen

mindestens 12 Kalendermonate 53,92

49,20

2,30
4 Einzelfahrten innerhalb der City-XL-Zone in Aachen

5 Personen

27,10
20,70

9,20

1,10

Einzelfahrt innerhalb der City-XL-Zone in Aachen



¹) Dieser Tarif gilt auch für zwei angrenzende Kurzstreckenzonen unterschiedlicher Stammgebiete in den Kreisen Düren bzw. Heinsberg.

²) Gilt für Kinder unter 15 Jahren; Kinder unter 6 Jahren werden unentgeltlich befördert. Gleiches gilt für Kinder unter 7 Jahren, die noch keine Schule besuchen, bis zum Zeitpunkt der Einschulung.

3,47

Kind 1. Klasse Arbeitspreis, je Luftlinienkilometer (aufgerundet)

Zubuchungen

30,90
10,30

Erwachsener 1. Klasse

Kind 1. Klasse 15,45

Fahrrad Einzelfahrt

Fahrrad 24-Stunden-Zeitraum (Preisdeckel)

0,27
2,115
0,405

Erwachsener 2. Klasse Arbeitspreis, je Luftlinienkilometer (aufgerundet)

Erwachsener 1. Klasse Grundpreis

Erwachsener 1. Klasse Arbeitspreis, je Luftlinienkilometer (aufgerundet)

Kind 2. Klasse Arbeitspreis, je Luftlinienkilometer (aufgerundet)

Kind 1. Klasse Grundpreis

Kind 2. Klasse Grundpreis 0,705
0,135

1,0575
0,2025

2,28

24-Stunden-Preisdeckel

20,60

Erwachsener 2. Klasse Grundpreis 1,41

Erwachsener Fahrt 2. Klasse

Erwachsener Fahrt 1. Klasse

Fahrt 2. Klasse, je Luftlinienkilometer (aufgerundet)

Fahrt 1. Klasse, je Luftlinienkilometer (aufgerundet)

Erwachsener 2. Klasse

Kind 2. Klasse

eezy avv

Grundpreis
1,41

2,115

Arbeitspreis
0,27

0,405
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